
 

 

 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

города Ростова-на-Дону «Школа № 6 имени Героя Советского Союза Самохина Н.Е. » 

(МБОУ «Школа № 6») 

 

ПРИКАЗ 

 
27 января 2023 года №33 

 

О переходе на обновленный 

ФГОС СОО с 1 сентября 2023 года 

 

На основании приказов Министерства просвещения Российской Федерации от 

12.08.2022 № 732 «О внесении изменений в ФГОС СОО, утвержденный приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.05.2012 года № 413, 

решений педагогического совета школы (протокол № 4 от 27.01.2023 года), с целью 

поэтапного введения обновленного федерального государственного образовательного 

стандарта среднего общего образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ввести обновленный федеральный государственный образовательный стандарт 
среднего общего образования в 10 классе МБОУ «Школа № 6») с 01.09.2023 года. 

2. Назначить школьным координатором по вопросам введения обновленных ФГОС 
СОО заместителя директора по УВР Фомичеву Елену Анатольевну. 

3. Утвердить Дорожную карту по внедрению обновленного ФГОС СОО на период 

2023-2028 годов.( Приложение №1) 

4. Утвердить состав рабочей группы по внедрению обновленного ФГОС СОО: 
председатель: Фомичева Е.А., - заместитель директора по УВР; члены комиссии: 

Зажигаева Т.В.- заместитель директора по УВР; Черезова Е.В.- заместитель 

директора по ВР, Казарова Л.В.- руководитель МО учителей математики, физики и 

информатики; Александренко О.И.-  руководитель МО учителей русского языка и 

литературы; Чернышенко Ю.С. - руководитель МО учителей иностранного языка; 

Тришина О.Н.- руководитель МО учителей физической культуры, технологии, 

музыки, ИЗО и ОБЖ; Гнусарева О.Н.-  руководитель МО классных руководителей; 

Будаева Е.С.- социальный педагог; Каюрова П.Н.- педагог-психолог. 

5. Заместителям директора по УВР, ВР Зажигаевой Т.В., Фомичевой Е.А., Черезовой 
Е.В. обеспечить условия введения обновленных ФГОС СОО. 

6. Педагогическим работникам, осуществляющим деятельность с 

обучающимися 10-11 классов: 

6.1. начать подготовку рабочих программ, соответствующие 
требованиям обновленных ФГОС СОО и локальному акту школы; 

6.2. неукоснительно соблюдать требования по созданию условий для реализации 
обновленных ФГОС СОО. 

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора 

по УВР Фомичеву Е.А. 

 

 

Директор МБОУ «Школа № 6»                               Е.В.Мещанкина 

  

 



 

 

 С приказом ознакомлены: 

  

 

 

Александренко О.И. 

Будаева Е.С 

 Гнусарева О.Н. 

 Зажигаева Т.В. 

 Казарова Л.В 

 Каюрова П.Н. 

 Тришина О.Н. 

 Фомичева Е.А. 

 Черезова Е.В. 

 Чернышенко Б.С. 


